adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

14.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059326
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004821
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 604904
ID 277
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
01.08.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 444,256 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 605,327 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,275 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7.00 6,710 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,653 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,160 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Sello de Calidad
N7 —
AN W S, S
Instituto Scuatorizne dz Normalizzcion
“NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esgieélﬁlhl‘f%rﬁ_o@dﬂ? ’@ﬁé@ gu;prig,adas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

14.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059327
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004821
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404
NRO DE COLADA: 606359
D 39
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,282 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,154 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
03.10.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 475,513 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 650,059 MPa NTE INEN 2167
03.10.2018  ALARGAMIENTO 14,00 16,650 % NTE INEN 2167
03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167
03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,125 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,713 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,100 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
% — A
N — . W
Institute Ecuatorianc de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion engaEdﬁ] halﬁﬁoﬁocﬁlﬁ\eﬂ%sﬁu@rﬁadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059328
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
SRR BB 14102016 PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004821
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000042401
NRO DE COLADA: 600945
D 151
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Andlisis UN [ Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,237 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 -
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,882 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
03102016  AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167
03102016  FLUENCIA 550,0 420,0 490,526 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 631,951 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2157
FISICO
03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,300 mm NTE INEN 2167
03102016  ALTURA R TRANSV 0,67 0,960 i NTE INEN 2167
03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 550 0,10 1,730 mim NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Y — O
N, N
i £ci i rmalizacion
institute :cumonanoﬂc‘te’rdc i

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eﬁ%#aﬁﬁio&tﬂ;&ﬂ@gwmrgadas reproducciones parciales del mismo.
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_' elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
5 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059329
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
MR OE R 46,5545 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 1000482
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000034105
NRO DE COLADA: 602560
ID 266
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis [ UN QObservaciones
QUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21042016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21042016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
21042016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45505  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63216  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21042016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21042016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
21042016  ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,829 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
21042016  ALTURA RESALTES 0,40 0,570 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
21.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,240 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
21042016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

Sello de Calidad

N ed N
\i_mj

: i=ncid
Instituto Ecuatorianc de MNormalizacion

“TNTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrtt%\ dCeiELaboratono No estan autonzadas reproduccmnes parciales del mismo.

RIA DEL ECUADOR
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adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059330
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004821
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000034105
NRO DE COLADA: . 602632
ID 461
Fecha Caracteristicas de Inspeccion J Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
21.04.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,212 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.042016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,228 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.04.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,382 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
21.04.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,826 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
21.04.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,657 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
21.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
21.042016 D s : Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
AN — %
A s
Institute Ecuatoriano dej_o‘:ma!\:aciﬁn
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No e
ACERIA DEL ECUA

Firma:

ﬂﬂ

tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 14.10.2016

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059334
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 53 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004821
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000034987
NRO DE COLADA: 603112
ID 584
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Resultado de Analisis I UN I Observaciones
19.05.2016 % CARBON (C) 0,300 0,277 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.05.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.05.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.05.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
19.05.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.05.2016 % BORO (B) 0,100 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.05.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
19.05.2016 AREA NOMINAL 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
19.05.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 44,296 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
19.05.2016 RESISTENCIA NOMINAL 62,758 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
19.05.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
19.05.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,417 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
19.05.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
19.05.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,760 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
19.05.2016  ALTURA RESALTES 0,670 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
19.05.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,90 1,315 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
19.05.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERNOTR
AN ek X
N E N
Institute Ecuatariano d:: Nermalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio,

ACERIA DELECU

E&ﬁi&n@y&:‘nzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

14.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059335
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004821

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 604887
ID 487
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN [ Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 463,984 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 633,796 MPa NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,150 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,366 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7.00 6,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,607 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,205 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Selio de Calidad
AN A
N s N
Instituto Ecuatoria.?c de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:  ~ g

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan e&t&ﬂz}adas reproducciones parciales del mismo.

P W

Firma:

ACERIA DEL ECUADO
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